

BUPATI SLEMAN DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 20 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 113 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SLEMAN,

Menimbang

- bahwa berdasarkan Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 910/106/SJ tertanggal 11 Januari 2017 tentang Petunjuk Teknis Penganggaran, Penatausahaan dan Pelaksanaan serta Pertanggungjawaban Dana Belanja Operasional Satuan Pendidikan Negeri Sekolah yang oleh Kabupaten/Kota diselenggarak an pada Anggaran Pendapatan dan Belanja dijelaskan bahwa Dana Belanja Operasional Sekolah harus dicatat/dianggarkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten/Kota;
- b. bahwa berdasarkan usulan dari beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah tentang permohonan revisi Dokumen Pelaksanaan Anggaran perlu dilakukan penyesuaian/pergeseran anggaran;

- c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 50 Ayat (3) Peraturan Bupati Sleman Nomor 111 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan Daerah, pergeseran antar rincian objek belanja dalam objek belanja dapat dilakukan atas persetujuan Bupati;
- d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Sleman Nomor 113 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);
 - Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 2. Pemerintahan Daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 5679);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

- Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 18
 Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017
 (Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor 11);
- Sleman Nomor 5. Peraturan Bupati Penjabaran Anggaran tentang Tahun 2016 Daerah Belanja dan Pendapatan (Lembaran Daerah 2017 Tahun Anggaran Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor 113);
- Peraturan Bupati Sleman Nomor 111
 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan
 Pengelolaan Keuangan Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 113 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I, Lampiran IA, dan Lampiran II Peraturan Bupati Sleman Nomo^r 113 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 diubah berupa pergeseran anggaran pendapatan dan belanja dae^rah pada beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah dengan perincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang akan disesuaikan merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman.

> Ditetapkan di Sleman pada tanggal 29 Ici 2017

BUPATI SLEMAN,

SRI PURNOMO

Diundangkan di Sleman pada tanggal 29 Mei 2017

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SLEMAN,

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2017 NOMOR 20